1
[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA  AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  13/2013.

Emenda Modificativa de acordo com o Art. 148, Parágrafo primeiro, IV do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mogi Mirim

No Anexo I, Quadro dos Empregos em Comissão, onde se lê:

 Denominação, Auditor, Grupo E-1, Qtde 1, Requisitos: Ensino Superior com formação, preferencialmente, em uma das seguintes areas: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Direito.
Leia-se:
Denominação, Auditor, Grupo E-1, Qtde 1, Requisitos: Ser funcionario do quadro efetivo e possuir Ensino Superior com formação, preferencialmente, em uma das seguintes areas: Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Direito.

           Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI” aos 16 de Outubro de 2013.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
JUSTIFICATIVA

De acordo com comunicado 32/2012 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em anexo, o cargo a que se refere esta emenda tem que ser provido por funcionario do quadro efetivo, sendo assim necessária a mudança proposta para adequalo a que se exige a legislação, tanto na Contituição como a da Lei de Responsabilidade Fiscal.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]